206005/206005-2015-1633(1)

№206005-2015-1633

от 02.03.15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 марта 2015 года № 48

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 20 марта 2012 года № 78

"О Порядке формирования и использования
бюджетных ассигнований дорожного фонда

Ленинградской области"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской
области в соответствие с действующим законодательством Правительство
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных
ассигнований дорожного фонда Ленинградской области, утвержденный
постановлением Правительства Ленинградской области от 20 марта
2012 года № 78, следующие изменения:

в пункте 7:
абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
"мероприятия по снижению аварийности на сети автомобильных

дорог общего пользования регионального или межмуниципального
значения, в том числе мероприятия по снижению аварийности
инженерными методами, включая обустройство наружным освещением,
проведение аудита дорожной безопасности;",

абзацы семнадцатый - двадцатый изложить в следующей редакции:
"проектирование, строительство, реконструкция автомобильных

дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог
федерального значения, частных автомобильных дорог) с твердым
покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной
связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также
их капитальный ремонт и ремонт;

предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Ленинградской области в виде субсидий

206005/206005-2015-1633(1)

2

на софинансирование расходных обязательств по:
осуществлению дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог общего пользования местного значения
(за исключением деятельности по содержанию автомобильных дорог),
в том числе на проектирование, строительство, реконструкцию
автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым
покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной
связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также
на их капитальный ремонт и ремонт,

осуществлению капитального ремонта и ремонта дворовых
территории многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов.";

пункт 8 изложить в следующей редакции:
"8. Размер бюджетных ассигнований дорожного фонда,

направляемых на проектирование, строительство, реконструкцию
автомобильных дорог общего пользования (за исключением
автомобильных дорог федерального значения, частных автомобильных
дорог) с твердым покрытием до сельских населенных пунктов,
не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего
пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт, в том числе
в виде субсидий местным бюджетам на указанную дорожную деятельность
в отношении автомобильных дорог общего пользования местного
значения, должен составлять не менее пяти процентов объема бюджетных
ассигнований дорожного фонда, формируемого за счет доходов областного
бюджета Ленинградской области от акцизов на автомобильный бензин,
прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые
на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению
в областной бюджет Ленинградской области, а также транспортного

налога.".
2. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на вице-губернатора Ленинградской области по строительству.

Губернатор
Ленинградской области ([ьё( ^'^-1 1з^.!р,розденко